
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

От 26 марта 2020 г. № 131
г. Городовиковск

О создании Оперативного штаба по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 26.03.2020г. №419 «О неотложных мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в связи с 
предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции, в 
целях принятия организационно-распорядительных мер по Управлению 
образования ГРМО РК, а так же подведомственных образовательных 
организаций Городовиковского района Республики Калмыкия, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Оперативный штаб по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) при Управлении образования
ГРМО РК.
2.Утвердить прилагаемые :
Состав Оперативного штаба;
Положение об Оперативном штабе при Управлении образования ГРМО 

РК;
3.Для оперативной связи и взаимодействия определить :
Телефон «горячей» телефонной линии Управления образования ГРМО 

РК-8(84731)92-3-06, адрес электронной no4Tbi-goruoagrmo@yandex.ru;
4. Подведомственным Управлению образования ГРМО РК

образовательным учреждениям Городовиковского района Республики 
Калмыкия приступить к исполнению Плана неотложных мероприятий 
.незамедлительно.

Начальник УО 1 РМО РК: ^ 11.IT. Улюмжиева

mailto:no4Tbi-goruoagrmo@yandex.ru


Состав   t

Оперативного штаба при Управлении образования Городовиковского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия по 

предупреждению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Улюмжиева Н.Н.- начальник Управления образования ГРМО РК, 
председатель Оперативного ш таба;

Забейворота Е.Ю.- юрисконсульт Управления образования ГРМО РК, 
заместитель Оперативного штаба;

Качанова Т.Е.- методист Управления образования ГРМО РК, секретарь 
Оперативного штаба;

Петренко JI.C.- старший методист Управления образования ГРМО РК ;

Агеева Л.В.- главный специалист Органа опеки и попечительства 
Управления образования ГРМО РК ;

Зеренц И.Л.-главный бухгалтер Управления образования ГРМО РК.



Утвержден
Приказом Управления 
образования ГРМО РК • 
от 26 марта2020г.№131

Положение
Об Оперативном штабе Управления образования ГРМО РК по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1 .Оперативный штаб Управления образования ГРМО РК по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее-Оперативный 
штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением 
распространения новой коронавирусной инфекции в Управлении образования ГРМО РК и 
подведомственных образовательных учреждениях Городовиковского района.

2.0перативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным 
законодательством Российской Федерации , решениями Оперативных штабов и комиссий, 
связанных на уровне Правительства Республики Калмыкия, министерства образования и 
науки Республики Калмыкия.

3. Основными задачами Оперативного штаба являются :
3.1.Рассмотрение проблем деятельности подведомственных образовательных 

учреждений и структурных подразделений, связанных с распространением 
коронавирусной инфекции (COVID-19);

3.2.Выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на 
предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри 
Управления образования ГРМО РК, а также образовательных организаций 
Городовиковского района подведомственных Управлению образования ГРМО РК;

3.3.Организация взаимодействия с органами исполнительной власти Городовиковского 
района, органами местного самоуправления, и организациями осуществляющими 
федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор и органами власти 
по компетенции.

4.Для решения задач, предусмотренным настоящим Положением, Оперативный штаб в 
праве:

4.1.Запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных
учреждений ;

4.2.Направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых 
органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся 
задач Оперативного штаба;
4.3.Привлекать специалистов в соответствующих сферах деятельности ;
4.4.Организовать взаимодействие с органами и организациями осуществляющими 

федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, здравоохранения и 
другими федеральными органами исполнительной власти по компетенции ;

4.5.Для приема информации в круглосуточном режиме привлекать ответственного 
(назначенного) дежурного Управления образования ГРМО РК;
4.6.Ежедневно представлять на имя Начальника Управления образования ГРМО РК 

доклад о количестве заболевших в Управлении образования ГРМО РК, а так же 
подведомственных образовательных организациях, расположенных на территории 
Городовиковского района Республики Калмыкия (среди педагогов, работников и 
обучающихся).

5.Заседание Оперативного штаба проводит его председатель или его заместитель.
При возникновении особых условий заседания проводятся дистанционно. 

б.Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается 
председательствующим на заседании и направляется в Министерство образования и науки 
Республики Калмыкия.


